

Finansiering och stöd
Camilla Kempe
Tfn: 063146523
E-post: camilla.kempe@regionjh.se

2023-10-16

RUN/292/2023

Företagsstöd Savhuset Åre AB

Ärendebeskrivning

Savhuset Åre AB, 559078-6835, inkom 2023-05-15 med en ansökan om företagsstöd inom ramen för erbjudandet Stöd till företagsutveckling. Totalt kostnadsunderlag i ansökan uppgick till 200 000 kronor. Godkänt kostnadsunderlag är 200 000 kronor.

Syftet med stöd till företagsutveckling är att möjliggöra ett företags hållbara och affärsstrategiska utveckling. Investeringen avser stöd till extern tjänst för att utveckla verksamheten.

Bakgrund

Företagsstödet finansieras av statliga medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. Stöd får ges i mån av tillgång till medel och får inte vara större än vad som behövs med hänsyn till övriga finansieringsmöjligheter och andra omständigheter för att den åtgärd som stödet avser ska kunna genomföras. Beslut i aktuellt ärende får fattas med stöd av förordning (SFS 2022:1468) om statligt stöd för att regionalt främja företag.

De regionala företagsstöden ska främja en hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft i företag och därmed en hållbar regional utveckling. Begreppet hållbar utveckling har här en bred innebörd som inkluderar de miljömässiga, sociala och ekonomiska dimensionerna av hållbar utveckling. Nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 2021 - 2030 är styrande för anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder. På regional nivå ska stödet motiveras utifrån den regionala utvecklingsstrategin.

Beslutsmotivering

Investeringens syfte kopplar mot "Program för smart specialisering i Jämtland Härjedalen 2021- 2027" med styrkeområdet Jord, Skog och vatten. Lokal förädling med unika produkter ger utveckling på landsbygderna och skapar grunden för en kreativ matregion. Insatser för att främja bärkraftigt företagande från jord till bord och medvetna konsumenter utgör grunden för förverkligandet av en långsiktigt hållbar utveckling. Savhusets affärsidé är att använda och utveckla naturresursen björksav från de jämtländska skogarna och med björksav som råvara producera högklassiga drycker både med och utan alkohol.

Till grund för beslutet är kriterier som finns i riktlinjerna för företagsstöd som är fastställda av nämnden (RUN/355/2022).

När det gäller företagsstöd kan avsteg från principen om placering i företag som producerar alkoholvaror göras om det är fråga om företag som har småskalig produktion av alkoholhaltiga drycker och då företaget genom sin producerande verksamhet även bedöms bidra till besöksnäringens utveckling på destinationen/platsen.

Vid handläggning av ärendet har det gjorts en bedömning av hur stort stödet behöver vara.

Beslutsunderlag

Ansökan om företagsstöd Savhuset Åre AB

Utkast: Verkställighetsbeslut Savhuset Åre AB

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 2023–2026, punkt 11.2.2.

Beslut

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar Savhuset Åre AB, 559078-6835, 50 % medfinansiering, dock maximalt 100 000 kronor, för Stöd till företagsutveckling.
2. Medfinansiering tas från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder.

Juliana Gardahl Wettersten, enhetschef Finansiering och stöd

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden